
MĚSTO TACHOV

v obvodu obce Tachov

s rozšířenou působností

školní rok 2024 - 2025

Městský úřad Tachov

Odbor školství

2024



UVOĎ

Městu Tachov jsou podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, svěřeny
úkoly, které plní ve správním obvodu tzv. rozšířené působnosti.
V oblasti školství se tyto úkoly týkají převážně otázek ekonomických ve vztahu ke státnímu rozpočtu
a to pro školy a školská zařízení zřizované obcemi ve vymezeném správním obvodu.
Město Tachov zajišťuje rovněž ve správním obvodu rozšířené působnosti sběr statistických dat škol
zřizovaných obcemi a školských zařízení. Zdrojem předkládaných údajů jsou zahajovací statistické
výkazy škol a školských zařízení pro školní rok 2024/2025, které shromažďuje MŠMT ČR.
Vložený adresář škol je zároveň seznamem jednotlivých škol včetně stávajících ředitelů, pro úplnost
je přehled rozšířen i o školy a školská zařízení, která nejsou zřizována obcemi, ale jejich sídlo leží ve
správním obvodu města Tachova s rozšířenou působností.
Pro přesnost je nutno uvést, že všechny názvy škol obsahují rovněž označení „příspěvková
organizace".
Všechny údaje o počtu tř íd a počtu dětí či žáků zobrazují skutečný stav na školách k polovině
listopadu 2024. Tato pomůcka vychází posedmnácté jako ucelený pohled na školství v obvodu
města Tachova - obce s rozšířenou působností, pro školní rok 2024 - 2025. Je určena starostům
obcí, zastupitelům, ředitelům škol a organizací, případně dalším zájemcům o problematiku školství
na Tachovsku.

Ve školním roce 2023/2024 došlo k těmto změnám

* vyhlášené konkurzy na místa ředitelů v ORP Tachov:

ZŠ a MŠ Halže - od 1. 8. 2024 - ředitelka Mgr.  Daniela Potocká

Školní rok 2024 - 2025 v ORP Tachov

* počet ředitelství: 14 x MŠ; 13 x ZŠ; celkem 27 ředitelství
* úp lnéZŠ:6x
* neúplné ZŠ : l x
* ZŠ + MŠ: 5 x
* ZŠ + DDM: l x

výjimkové školy k 30. 9. 2024:
MŠ: Rozvadov ZŠ: Rozvadov, Halže, Hošťka, Stráž,

Staré Sedliště

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství



Organizace školního roku 2024/2025

* I. pololetí: 2. září 2024 - 31. ledna 2025

* II. pololetí: 3. února 2025 - 27. června 2025

Podzimní
29. 10 . -30 .  10.

2024

vyučování začne
v pondělí  6 .  1. 2025

Letní

Termíny
prázdnin

28. 6. - 31. 8. 2025

vyučování ve školním roce
2025/2026

začne v pondělí
1. 9. 2025

Pololetní
31.1.2025

Jarní
10 .2 . -16 .  2 .2025

Zápisy
* Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání proběhne dle § 36 odst. 4. školského zákona ve

dnech 1. dubna až 30. dubna 2025
na základních školách v Tachově: 11. dubna 2025 13:00 - 17:00 hodin

* Zápis do 1. ročníku mateřských škol stanoví ředitel MŠ po  dohodě se zřizovatelem v období
od  2. května do 16. května 2025
v mateřských školách v Tachově: 15. května 2025 10:00 - 16:00 hodin

* provoz MŠ v Tachově v době hlavních prázdnin najdete na:

* Den učitelů - významný den

www.tachov-mesto.cz

28. březen



ŠKOLY V TACHOVE ZŘIZOVANÉ MESTEM TACHOV
ve školním roce 2024/2025

Základní školy

Základní škola Tachov, Hornická 1325
příspěvková organizace
IČ: 750 06 821
sídlo: Hornická 1325, 347 01 Tachov
telefon: 374 723 833
MO: 731 159 463
e - mail: vedeni.skoly@zshornickatc.cz
www: zshornickatc.cz
ředitel: Mgr. Radek Červený
zástupce ředitele: Mgr. Lenka Doležalová,
Mgr. Jarmila Brachtelová
počet tříd: 27
počet žáků: 610
družina - počet žáků: 150 úplata: 200,- Kč

Základní škola Tachov, Kostelní 583
příspěvková organizace
IČ: 750 06 839
sídlo: Kostelní 583, 347 01 Tachov
telefon: 373 036 101
MO: 605 249 045
e - mail: reditelna@zskostel.cz
www: zskostel.cz
ředitel: Mgr. Dana Fecková
zástupce ředitele: Mgr. Luděk Havel, Ph.D.
počet tříd: 11
počet žáků: 224
družina - počet žáků: 37 úplata: 200,- Kč

Základní škola Tachov, Zárečná 1540
příspěvková organizace
škola s třídami s rozšířenou výukou tělesné výchovy
IČ: 750 06 812
sídlo: Zárečná 1540, 347 01 Tachov
telefon: 374 723 118

MO: 731 159 475
e - mail: info@ zszarecna.cz
www: zszarecna.cz
ředitel: Mgr. Zdeněk Hnát
zástupce ředitele: Mgr. Eva Kašáková CPC,
Mgr. Kateřina Šollarová
počet tříd: 27
počet žáků: 680
družina - počet žáků: 150 úplata: 200,- Kč



Mateřské školy

Mateřská škola Tachov, Pošumavská 1675
příspěvková organizace
IČ: 750 06 847
sídlo: Pošumavská 1675, 347 01 Tachov
telefon: -
MO: 731 142 260
e -  mail: ladislava.pitrova@posumavska.cz
www: msposumavska.cz
ředitel: Mgr. Ladislava Pitrová
zástupce ředitele: Hana Dvořáková
provoz MŠ: pondělí - pátek 6:00 - 16:30 hodin
počet tříd: 4
počet dětí: 93 úplata: 1 000,- Kč

Mateřská škola Tachov, Prokopa Velikého 1255
příspěvková organizace
IČ: 750 06 880
sídlo: P. Velikého 1255, 347 01 Tachov
telefon: -
MO: 777 470 033
e - mail: reditelka@msprokopka.cz
www: msprokopka.cz
ředitel: Zdeňka Veselá
zástupce ředitele: Iveta Kaslová
provoz MŠ: pondělí - pátek 6:00 - 16:30 hodin
počet tříd: 3
počet dětí: 69 úplata: 1 000,- Kč

Mateřská škola Tachov, Stadtrodská 1600
příspěvková organizace
IČ: 750 06 855
sídlo: Stadtrodská 1600, 347 01 Tachov
telefon: -
MO: 733 677 052
e - mail: reditelka@msstadtrodska.cz
www: mstachov.cz
ředitel: Zuzana Haníková
zástupce ředitele: Marie Honsigová
provoz MŠ: pondělí - pátek 6:00 - 16:30 hodin
počet tříd: 5
počet dětí: 119 úplata: 1 000,- Kč



Mateřská škola Tachov, Sadová 1356
příspěvková organizace
IČ: 750 06 871
sídlo: Sadová 1356, 347 01 Tachov
telefon: -
MO: 776 507 437
e - mail: mstcsadova@seznam.cz
www: mstcsadova.estranky.cz
ředitel: Alena Malá
zástupce ředitele: Eva Janků DS/ jesle: Lucie Veselá, Dis.
provoz MŠ: pondělí - pátek 6:30 - 16:30 hodin
počet tříd: 2
počet dětí: 42 úplata: 1 000,- Kč
počet oddělení DS/jesle: 2
počet dětí: 30 úplata: 1 500,- Kč

SADOVÁ, TACHOV

Mateřská škola Tachov, Tyršova 1546
příspěvková organizace
IČ: 750 06 863
sídlo: Tyršova 1546, 347 01 Tachov
telefon: -
MO: 775 852 590
e - mail: mstyrsovatachov@seznam.cz
www: mstyrsova.cz
ředitel: Miroslava Košťálová
zástupce ředitele: Linda Koldová
provoz MŠ: pondělí - pátek 6:00 - 16:30 hodin
počet tříd: 3
počet dětí: 69 úplata: 1 000,- Kč



Školy ORP Tachov

idni Cfiodo*Broui Chodova Planá

Bezdružice

Chodský Újezd
Lestkov

Kokašice,Halže

Konstantinovy
Lázně

Ctibor 'lanáBrod
Olbramov

Obora
Horní Kozolupy

5 Cebiv
Milíře Kočov

TrpístyStudánka ČemoSín

Kšice
Záanluml/Dlouhý Újezd Tisová

\ Erpužice
ilnehle / fLesná Částkov

Ošelín
Svojšín

Staré Sedliště Stříbro r anovHošťka

Sulistav

Benešovice

KladrubyORP Tachov

Mateřské školy

Základní školy

Rozvadov Přimda

Kostelec

\ Prostiboř
Staré Sedlo --3 Zhor

Skapce
Třennešné



Seznam a adresář škol
platný od 1. 9.  2024

Základní a mateřské školy v Tachově zřizované městem Tachov

Adresa Ředitel Zástupce Kontakt E-mail, webové stránky

ZŠ Hornická

Hornická 1325

347 01 Tachov

Radek Červený, Mgr.

radek.cerveny1@seznam.cz

tel.: 374 723 833

MO: 731 159 463

L. Doležalová, Mgr.

J. Brachtelová, Mgr.

tel. Il.st: 374 722 148

tel. I. st.: 374 722 124

lenka.dolezalova@zshornickatc.cz

jarmila.brachtelova@zshornickatc.cz

vedeni.skoly@zshornickatc.cz

www.zshornickatc.cz

ZŠ Kostelní

Kostelní 583

347 01 Tachov

Dana Fecková, Mgr.

dana.feckova@zskostel.cz

tel.: 737 036 101

MO: 605 249 045

L. Havel, Mgr., PhD. tel.: 373 036 102

MO.: 730 158 833

kancelar@zskostel.cz

reditelna@zskostel.cz

www.zskostel.cz

ZŠ Zárečná

Zá řečná 1540

347 01 Tachov

Zdeněk Hnát, Mgr.

re d ite í @zsza recna.cz

tel.: 374 723 118

MO: 731 159 475

E. Kašáková, Mgr., CPC

K. Šollarová, Mgr.

tel.: 374 723 128 eva.kasakova@zszarecna.cz

katerina.sollarova@zszarecna.cz

info@zszarecna.cz

www.zszarecna.cz

MŠ Pošumavská

Pošumavská 1675

347 01 Tachov

Ladislava Pitrová, Mgr. H. Dvořáková

ladislava.pitrova@posumavska.cz

MO: 731 142 260

tel.: 770 125 581 www.msposumavska.cz

MŠ P. Velikého

P. Velikého 1255

347 01 Tachov

Zdeňka Veselá

reditelka@msprokopka.cz

MO: 777 470 033

I. Kaslová MO: 602 659 380 reditelka@msprokopka.cz

www.msprokopka.cz

MŠ Stadtrodská

Stadtrodská 1600

347 01 Tachov

Zuzana Haníková

reditelka@msstadtrodska.cz

MO: 733 677 052

M. Honsigová MO: 739 916 658 zastupce@msstadtrodska.cz

www.mstachov.cz

MŠ Tyršova

Tyršova 1546

347 01 Tachov

Miroslava Košťálová

mstyrsovatachov@seznam.cz

MO: 775 852 590

L. Koldová MO: 775 852 593

MO: 739 039 789 - ŠJ

mstyrsovatachov@seznam.cz

www.mstyrsovatc.cz

MŠ Sadová

Sadová 1356

347 01 Tachov

Alena Malá

mstcsadova@seznam.cz

tel.: 374 722 649

MO: 776 507 437

E. Janků

L. Veselá, DiS. - jesle

tel.: 374 722 649

fax: 374 720 266

mstcsadova@seznam.cz

www.mstcsadova.estranky.cz

Odbor školství

a památkové péče

Hornická 1695

347 01 Tachov

Josef Kožnar, Mgr.

josef.koznar@tachov-mesto.cz

tel.: 374 774 220

MO: 774 744 820

Anna Mrázková, Ing.

tel.: 374 774 221

MO: 776 203 111

Anežka Smolová

tel.: 374 774 223

anna.mrazkova@tachov-mesto.cz

anezka.smolova@tachov-mesto.cz

www.tachov-mesto.cz



Školy a školská zařízení v TACHOVE
zřizovaná Plzeňským krajem

Adresa Ředitel Zástupce Kontakt E-mail, webově stránky

DDM

Školní 1638

347 01 Tachov

Václav Mužík, Mgr.

muzik@ddmtachov.cz

tel.: 374 723 895

MO: 739 037 373

A. Dvořáková

L. Tomášková - ekonom

tel.: 374 723 893

tel.: 374 723 894

dvorakova@ddmtachov.cz

mraveniste@ddmtachov.cz

tomaskova@ddmtachov.cz

www.ddmtachov.cz

Gymnázium

Pionýrská 1370

347 01 Tachov

Irena Volkovinská, Mgr.

volkovinska.irena@gymtc.cz

tel.: 374 723 939

MO: 739 477 384

J. Mach, Mgr. tel.: 374 723 811 vedeni@gymtc.cz

mach.josef@gymtc.cz

www.gymnazium-tachov.cz

SPŠ

Světce 1

347 01 Tachov

Romana Košátková, Ing., arch.

re dite Is psta c h o v@s ps-tac h ov.cz

tel.: 374 616 353

MO: 604 979 169

Z. Uhlík

J. Novotná - sekretariát

tel.: 374 616 360

tel.: 374 616 351

zdenek.uhlik@sps-tachov.cz

info@sps-tachov.cz

www.sps-tachov.cz

ZUŠ

Rokycanova 1

347 01 Tachov

Jana Válová, Mgr.

reditel@zustachov.cz

tel.: 374 722 098

MO: 739 452 190

J. Kadlec tel.: 374 722 098

tel.: 374 722 231

MO: 608 294 521

zastupce@zustachov.cz

ucetni@zustachov.cz

kancelar@zustachov.cz

mzdy@zustachov.cz

www.zustachov.cz

ZŠ P. Jilemnického

1995, 374 01 Tachov

MŠ Slovenská 969

347 01 Tachov

Lenka Hovězáková, Mgr.

reditelstvi@skolatachov.cz

tel.: 374 630 232

MO: 606 201 189

S. Kratochvílová, Mgr,

L. Brutovská André, Mgr.

Mš Slovenská - ved. uč.

tel.: 374 630 231

tel.: 374 722 142

MO: 606 201 236

reditelstvi@skolatachov.cz

lucie.brutovska@skolatachov.cz

www.skolatachov.cz

DD

P. Jilemnického 576

347 01 Tachov

Zdeněk Kropáč, Mgr.

z.kropac@centrum.cz

MO: 731 159 443

L. Lipchavská tel: 374 722 015 dd.tachov@atlas.cz

dd2.tachov@atlas.cz

www.ddtachov.cz

Ped.- psych, poradna

K. H. Borovského 521

347 01 Tachov

Renata Hégrová, Mgr.

renata.hegrova@pepor-plzen.cz

MO: 723 815 894

tel.: 374 723 158 poradnatachov@pepor-plzen.cz

www.pepor-plzen.cz

OŠMS KÚ PK

Škroupova 18

306 13 Plzeň

P.O.BOX313

Jaroslava Havlíčková, JUDr., MBA

jaroslava.havlickova@plzensky-kraj.cz

tel.: 377 195 529

MO: 733 679 525

www.plzensky-kraj.cz



Školy v ORP - Tachov
Úplně základní školy

Adresa Ředitel Zástupce Kontakt E-mail, webové stránky

ZŠ Bor

Školní 440

348 02 Bor

Daniel Koblen, Mgr.

reditel@zsbor.cz

tel.: 374 790 288

MO: 702 197 737

N. Sláviková, Mgr.

M. Bláhová Blahutová, Mgr.

MO: 702 197 736

MO: 733 196 148

tel.: 374 790 288

slavikova@zsbor.cz

blahova@zsbor.cz

sekretariat@zsbor.cz

www.zsbor.cz

ZŠ a DDM

N. Svobody 59

348 15 Planá

II. stupeň ZŠ

Luboš Beran, Mgr.

Iubos.beran@zs-plana.cz

tel.: 374 630 420

MO: 777 154 029

M. Kubátová, Mgr. (2. stup.) tel.: 374 630 421

MO: 777 098 465

namesti@zs-plana.cz

Na Valech 143

348 15 Planá

I. stupeň ZŠ a DDM

B. Iccacová, Mgr. (1. stup.)

M. Brůhová - vedoucí DDM

tel.: 374 792 492

MO: 736 482 058

tel.: 774 410 813

valy@zs-plana.cz

www.zs-plana.cz

Zš Přimda

Školní 264

348 06 Přimda

Marcela Husáková, Mgr.

reditel@zsprimda.cz

tel.: 374 616 543

MO: 602 838 802

M. Vítková, Mgr. tel.: 374 616 542

MO: 602 656 571

zastupce@zsprimda.cz

www.zsprimda.cz

ZŠaMŠ

Staré Sedliště

Staré Sedliště 360

348 01

Jitka Lorencová, Mgr.

jlorencova@zs-sedliste.cz

tel.: 374 787 765

MO: 739 452 180

M. Miillerová, PhDr.

MŠ: J. Keszeli

tel.: 374 787 765

tel.: 374 787 714

MO: 602 474 380

mmullerova@zs-sedliste.cz

jkeszeli@zs-sedliste.cz

www.zs-sedliste.cz

Zš Stráž

Stráž 21

348 05

Hana Pilařová, Mgr.

p i la ro va @zsstraz. cz

tel: 374 780 954

MO: 723 002 938

M. Tokarová, Mgr. tel: 374 780 954 zsstraz@centrum.cz

reditelna@zsstraz.cz

www.zsstraz.cz

Neúplné základní školy
Zš Rozvadov

Rozvadov 159

348 06 Přimda

Renata Kozlerová, Mgr.

tel.: 374 795 172

MO: 603 572 293

tel.: 374 795 172

MO: 731 808 322

zs@rozvadov.cz

www.zs rozvad ov.cz

Základní školy integrovány s mateřskou školou
Adresa Ředitel Zástupce Kontakt E-mail, webove stránky

ZŠaMŠ

Hošťka 263

348 06 Přimda

Jarmila Muchová, Mgr.

zsms.hostka@seznam.cz

MO: 739 631 689

tel.: 374 795 140 zsms.hostka@seznam.cz

www.zsms hostka.cz

ZŠaMŠ

Chodová Planá

Pohraniční stráže 193

348 13

Jan Ambrož, Mgr.

zs.chodovaplana@seznam.cz

tel.: 374 792 590

MO: 605 722 411

M. Vanišová, Bc. - MŠ tel.: 374 792 329

MO: 724 834 860

MO: 702 764 396

zs.chodovaplana@seznam.cz

ms.chodovaplana@seznam.cz

www.skolachp.cz

ZŠaMŠ

Lesná 172

347 01 Lesná

Jitka Uhlíková, Mgr.

reditelka@skola-lesna.cz

MO: 731 733 148

reditelka@skola-lesna.cz

skola.lesna@seznam.cz

www.skola-lesna.cz

ZŠaMŠ

Lipová 220

348 16 Halže

Daniela Potocká, Mgr.

reditel@zsmshalze.cz

MO: 727 889 707

D. Packanová, Bc. - MŠ MO: 727 889 707

MO: 725 516 867

reditel@zsmshalze.cz

skolka@zsmshalze.cz

www.zsmshalze.cz



Mateřské školy
Adresa Ředitel Zástupce Kontakt E-mail, webově stránky

MŠ Bor

Borská 500

348 02 Bor

Školní 121

348 02 Bor

Jana Š perková, Bc.

reditelka@msbor.cz

tel.: 374 790 295

MO: 725 730 576

tel.: 374 790 295

MO: 731 514 692

tel.: 374 790 328

MO: 775 894 067

materska.skola@msbor.cz

www.msbor.cz

MŠ Lom

Lom u Tachova 63

347 01

Jana Bartošová, Mgr.

ms.lomutachova@seznam.cz

MO: 606 126 152

I. Rudkovská tel.: 374 728 221 ms.lomutachova@seznam.cz

www.mslomutachova.wixsite.com

MŠ Chodský Újezd

Chodský Újezd 25

348 15

Lenka Brabcová

skolachodskyujezd@seznam.cz

MO: 739 572 080

tel.: 374 782 221 skolachodskyujezd@seznam.cz

www.mschodskyujezd.cz

MŠ Planá

Havlíčkova 449

348 15 Planá

Smetanova 620

348 15 Planá

Lenka Vivodíková

skolkaplana@seznam.cz

tel.: 374 792 376

MO: 724 340 127

L. Kořenová

Zástupkyně - Smetanova

MO: 739 041 689

tel.: 374 792 376

tel.: 374 798 376

MO: 739 041 689

skolkaplana@seznam.cz

www.skolkaplana.cz

MŠ Přimda

Severní 226

348 16 Přimda

Alena Růžičková

msprimda@seznam.cz

MO: 721 654 393

msprimda@seznam.cz

www.msprimda.estranky.cz

MŠ Rozvadov

Rozvadov 159

348 06 Přimda

Lenka Filová

msrozvadov@rozvadov.cz

MO: 602 418 111

tel.: 374 795114 msrozvadov@rozvadov.cz

www.msrozvadov.cz

MŠ Stráž

Stráž 281

348 02 Bor

Irena Chavíková

msstraz@seznam.cz

tel.: 374 780 912

tel.: 374 780 912 msstraz@seznam.cz

www.msstraz.cz

MŠ Studánka

Studánka 151

347 01 Tachov

Ivana Šoulová

ms.studanka@seznam.cz

MO: 774 717 426

L. Matoušová MO: 774 717 426 ms.studanka@seznam.cz

www.msstudanka.eu

MŠ Tisová

Tisová 10

348 01 Staré Sedliště

Marta Silaničová

ms.tisova@email.cz

MO: 601 376 706

MO: 601 376 706 ms.tisova@email.cz

www.mstisova. cz



Stříbrsko + ostatní školy a školská zařízení

Adresa Ředitel Zástupce Kontakt E-mail ( webově stránky

SOŠ Stříbro

Benešova 508

349 01 Stříbro

David Junek, Mgr.

david.junek@sosstribro.cz

tel.: 374 630 223

J. Bohuslav, Mgr.

P. Herbst, Mgr.

L. Strejcově, Mgr.

tel.: 374 630 228

tel.: 374 630 228

tel.: 374 630 224

tel.: 374 630 210

jiri.bohuslav@sosstribro.cz

pavel.herbst@sosstribro.cz

lenka.strejcova@sosstribro.cz

skola@sosstribro.cz

www.sosstribro.cz

SŠ Bor

Plzeňská 231

348 02 Bor

Zdeňka Válečková, Mgr.

reditel@ssbor.cz

tel.: 374 790 538

MO: 731 142 208

M. Bendová, Ing.

M. Kratochvílová - sek.

tel.: 374 790 537

MO: 739 701 004

tel. 374 790 536

MO: 731 142 232

ekonom@ssbor.cz

sekretariat@ssbor.cz

www.ssbor.cz

SŠZ a ZŠ Planá

Kostelní 129

348 15 Planá

Josef Mářa, Mgr.

mara@sszplana.cz

tel.: 374 750 519

MO: 606 632 842

D. Buchartová, Mgr. tel.: 374 750 517

MO: 770 122 658

tel.: 374 750 511

MO: 777 480 270

buchartova@sszplana.cz

sekretariat@sszplana.cz

www.sszplana.cz

DD Planá

Zámecká 853

348 15 Planá

Jiří Kotschy, Mgr.

jirikotschy@seznam.cz

tel.: 374 794 350

MO:  721 819 357

L. Pouzarová, Mgr. tel.: 374 794 066

MO: 606 412 779

socialni@ddplana.cz

reditel@ddplana.cz

ddplana@ddplana.cz

www.ddplana.cz

DDM Planá

nám. Svobody 59

348 15 Planá

Martina Brůhová

MO: 774 410 813

www.zs-plana.cz/ddm/

DDM Stříbro

Masarykovo náměstí 17

349 01 Stříbro

Roman Mužík, Mgr.

reditel@ddm-stribro.cz

tel.: 374 622 277

MO: 602 101 561

M. Čechu ra MO: 778 477 081 cechura@ddm-stribro.cz

info@ddm.stribro.cz

www.ddm-stribro.cz

ZUŠ Planá

Dukelských

hrdinů 85

348 15 Planá

Miroslav Koranda

reditel@zusplana.cz

tel.: 374 798 478

MO: 607 634 440

S. Lašáková - zást.

I. Kalibánová - ekonomka

MO: 775 274 939

tel.: 374 792 480

MO: 775 030 202

ucetni@zusplana.cz

www.zusplana.cz

ZUŠ Stříbro

Kostelní 106

349 01 Stříbro

František Kratochvíl, Bc.

zus.stribro@seznam.cz

tel.: 374 622 400

MO: 776 323 971

M. Matějka MO: 733 474 095

tel.: 374 622 400

zus.stribro@seznam.cz

www.zusstribro.cz

Zš Stříbro

Gagarinova 1039

349 01 Stříbro

Matěj Brzica, Mgr.

reditel@zsgagarinova.cz

tel.: 373 701 131

O. Kožená, Mgr.

J. Kožíšek, Mgr.

tel.: 373 701 131

tel.: 373 701 131

tel.: 374 622 484

o.kozena@zsgagarinova.cz

j.kozisek@zsgagarinova.cz

skola@zsgagarinova.cz

www.zsgagarinova.cz

ZŠ Stříbro

Mánesova 485

349 01 Stříbro

Miroslav Fikrle, Mgr.

fikrle@zs-manesova.cz

tel.: 374 622 406

M. Erbesová, Mgr. tel.: 374 622 406 erbesova@zs-manesova.cz

zs-manesova@iol.cz

www.zs-manesova.cz

ZŠ Kladruby

Husova 203

349 61 Kladruby

Ilona Křížková, Mgr.

reditelka@zs-kladruby.cz

tel.: 374 631 794

P. Kindelmann, Ing. - zást.

M. Cvrk, Mgr. - zást.

L. Hrubá - asist. vedení

MO: 734 401 741

MO: 733 677 010

p.kindelmann@zs-kladruby.cz

m.cvrk@zs-kladruby.cz

l.hruba@zs-kladruby.cz

www.zs.kladrubv.cz______ ______— ------------------------------------



Adresa Ředitel Zástupce Kontakt E-mail, webové stránky

ZŠ a ZUŠ Bezdružice Petr Wenzl, Mgr. K. Vlažná, Mgr. - zást. ZŠ MO: 725 359 325 zastupce@zs bezd růžice, cz

Školní 183 reditel@zsbezdruzice.cz J. Palát - zást. ZUŠ MO: 725 358 431 palat.jiri@seznam.cz

349 53 Bezdružice tel.: 374 629 278 MO: 604 358 450

MŠ Bezdružice MO: 702 083 706 M. Dulovcová- zást. MŠ tel.: 374 629 360 skolka@zsbezdruzice.cz

Fučíkova 249 MO: 725 354 995

349 53 Bezdružice www.zsbezdruzice.cz

ZŠ a MŠ Svojšín Marie Hackerová, Mgr. tel.: 374 693 164 skola@svojsin.cz

Svojšín 35 skola@svojsin.cz MO: 725 836 029 www.svojsin.cz/skplstvi/

349 01 tel.: 374 693 164

Zš Černošín Naděžda Pézlová, Mgr. J. Ilyas, Mgr. tel.: 374 692 175 cernosin@quick.cz

nám. 1. máje 38 skola@zscernosin.cz MO: 602 507 881 www.zscernosin.cz

349 01 Černošín MO: 602 507 881

ZŠ a MŠ Záchlumí Iveta Chabrová, Mgr. skolazachlumi@zachlumi.cz

Záchlumí 32 skolazachlumi@zachlumi.cz www.zszachlumi.cz

349 01 Stříbro MO: 773 826 910

ZŠ a MŠ K. L. Alena Kálavská, Mgr. tel.: 374 625 274 skola@zsmskl.cz

Školní 22 skola@zsmskl.cz MO: 602 570 104

Konstantinovy Lázně tel.: 374 625 274

349 52 MO: 602 570 104

MŠ tel.: 374 625 275 skolka@zsmskl.cz

Školní 153 MO: 731 153 058

349 52 K. L. www.zsmskl.cz

Gymnázium Stříbro Milan Deredimos, Mgr. Jitka Soukupová, PhDr. tel.: 374 630 245 jitkasoukupova@goas.cz

Soběslavova 1426 milanderedimos@goas.cz Petra Baxová, Mgr. tel.: 374 630 245 petrabaxova@goas.cz

349 01 Stříbro tel.: 374 630 246 M. Schmiedlová - sekr. tel.: 374 630 240 www.goas.cz

ZŠ Stříbro Jasmína Vaňková, Mgr. Mgr. P. Kordík, DiS. www.zsrevolucnistribro.cz

Revoluční 1431 reditel@zsrevolucnistribro.cz

349 01 Stříbro tel.: 374 622 984

MO: 778 486 600



Tab. č. 1:
Přehled počtu obecních škol a školských zařízení
ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností

Školy a školská zařízení
Počet

škol,

zařízení

Počet

tř íd,

oddělení

Počet

žáků,

dětí

Přepočtený

počet

Průměr

žáků a dětí na

uč i telů ost. zam. 1 učitele 1 ost. zam.

Mateřské školv (samostatné) 14 46 990 93,80 22,43 10,55 44,14

Mateřské školy (integrované se ZŠ) 5 9 160 16,60 3,58 9,64 44,69

MŠ celkem 19 55 1150 110,40 26,01 10,42 44,21

Základní školv 1. - 9. ročník 8 141 3043 196,89 54,08 15,46 56,27

Základní školv 1. - 5. ročník 5 13 201 17,10 5,94 11,75 33,84

ZŠ celkem 13 154 3244 213,99 60,02 15,16 54,05

Školní družiny 14 37 925 29,10 - 31,79 -

Školní kluby - - - - -

ŠD a ŠK celkem 14 37 925 29,10 - 31,79 -

DDM 1 - 158 1,00 0,32 158,00 493,75

Školní jídelny př i  MŠ 15 - 945 - 33,10 - 28,55

Školní jídelny př i  ZŠ 5 - 1655 - 26,70 - 61,99

Výdejny 1 - 63 - 0,80 - 78,75

Školní jídelny u integrovaných škol 5 - 382 11,50 - 33,22

ŠJ celkem 26 - 3045 - 72,10 - 42,23

Tab. č. 2:
Přehled počtu obecních škol a školských zařízení
zřizovaných městem Tachov

Školy a školská zařízení
Počet

škol,

zařízeni

Počet

tř íd,

oddě leni

Počet

žáků,

dětí

Přepočtený

počet

Průměr

žáků a dě t i  na

učitelů ost. zam. 1 učitele 1 ost zam.

Mateřské školy (samostatné) 5 17 392 36,50 8,12 10,74 48,28

Mateřské školy (integrované se ZŠ) - - - - -

MŠ celkem 5 17 392 36,50 8,12 10,74 48,28

Základní školv 1. - 9. ročník 3 65 1514 90,40 23,50 16,75 64,43

Základní školy 1. - 5. ročník - - - - -

ZŠ celkem 3 65 1514 90,40 23,50 16,75 64,43

Školní družiny 3 12 337 10,30 - 32,72 -

Školní kluby - - - - - -

ŠD a ŠK celkem 3 12 337 10,30 - 32,72 -

Školní jídelny př i  MŠ 5 * 392 - 11,80 - 33,22

Školní jídelny př i  ZŠ 1 569 8,00 - 71,12

Výdejny - * - - - -

Školní jídelny u integrovaných škol - - -

ŠJ celkem 6 • 961 • 19,80 48,54



Tab. č. 3:
Základní školy 1. - 5. ročník zřizované obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností

Poř. č. Základní škola 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 1. - 5. ročník
Průměr

žáků
ve tř ídě

Přepočt.
počet
uč i telů

Průměr
žáků na
1 uč itele

Počet
žáků

se SVPtřídy žáci tř ídy žáci tř ídy žáci třídy žáci třídy žáci tř ídy žáci

1. Halže 1 12 1 11 1 18 1 8 0 6 4 55 13,8 4,80 11,46 7

2. Hošťka 0 1 0 1 1 4 0 2 0 0 1 8 8,0 2,00 4,00 0

3. Chodové Planá 1 26 1 24 1 24 1 17 1 16 5 107 21,4 5,70 18,77 12

4. Lesná 1 3 0 3 0 2 0 2 0 3 1 13 13,0 2,00 6,50 3

5. Rozvadov 1 6 0 4 1 4 0 4 0 0 2 18 9,0 2,60 6,92 5

Celkem 4 48 z 43 4 52 2 33 1 25 13 201 15,5 17,10 11,75 27

Tab. č. 4a:
Základní školy 1. - 9. ročník zřizované obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností
údaje pro 1. - 5. ročník

Poř. č. Základní škola 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5 .ročník 1. - 5. ročník
Průměr

žáků
ve třídě

Přepočt.
počet
učitelů

Průměr
žáků na
1 učiteletř ídy žáci třídy žáci tř ídy žáci tř ídy žáci třídy žáci tř ídy žáci

1. Bor 2 47 3 47 3 43 2 36 2 44 12 217 18,1 13,19 16,45

2, Planá, nám. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

3. Planá, Valy OP 3 80 3 78 3 54 3 72 3 75 15 359 23,9 17,9 20,06

4. Př imda 1 21 2 27 1 15 1 23 1 18 6 104 17,3 6,8 15,29

5. Staré Sedliště 1 16 1 18 1 12 1 9 1 14 5 69 13,8 6,1 11,31

6. Stráž 1 19 1 15 1 18 1 16 1 12 5 80 16,0 5,5 14,55

7. Tachov, Hornická 3 70 3 73 3 63 3 67 3 71 15 344 22,9 17,0 20,24

8. Tachov, Kostelní 1 21 1 25 1 19 1 21 1 26 5 112 22,4 5,5 20,36

9. Tachov, Zárečná 4 84 3 82 3 87 3 81 3 77 16 411 25,7 19,0 21,63

Celkem 16 358 17 365 16 311 15 325 15 337 79 1696 21,5 90,99 18,64

z toho město Tachov 8 176 7 180 7 169 7 169 7 174 36 867 24,0 41,50 20,89

Základní škola Bor + 1 přípravná třída s poč tem 15 dětí/ 1 uč i tel 4 dět i  se SVP a 1 s PO

Základní škola Stráž + 1 přípravná třída s počtem 15 dětí/ 1 uč itel 6 dětí  se SVP



Tab. č. 4b:
Základní školy 1. - 9. ročník zřizované obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností
údaje pro 6. - 9. ročník

Poř. č. Základní škola

OP = odloučené pracoviště

6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 6. - 9. ročník 1. - 9. ročník Průměr žáků

ve tř ídě

Přepočt.
počet

uč i telů

Průměr
žáků na

1 uč i tele

Počet
žáků

seSVP
celkem za

školutřídy žáci třídy žáci tř ídy žáci třídy žáci třídy žací tř ídy žáci

1 Bor 2 47 2 43 2 49 3 55 9 194 21 411 21,6 15,7 12,36 65

2. Planá, nám. 3 73 3 76 3 73 3 75 12 297 27 656 24,8 21,3 13,94 55

3. Planá, Valy OP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,00 43

4. Přimda 1 21 1 27 1 29 1 17 4 94 10 198 23,5 7,3 12,88 28

5. Staré Sedliště 1 19 1 14 1 16 1 8 4 57 9 126 14,3 6,2 9,19 11

6. Stráž 1 17 1 12 1 10 1 19 4 58 9 138 14,5 6,5 8,92 35

7. Tachov, Hornická 3 67 3 81 3 61 3 57 12 266 27 610 22,2 19,5 13,64 124

8. Tachov, Kostelní 2 27 1 28 2 31 1 26 6 112 11 224 18,7 11,0 10,18 42

9. Tachov, Zárečná 3 78 3 85 2 48 3 58 11 269 27 680 24,5 18,4 14,62 194

Celkem 16 349 15 366 15 317 16 315 62 1347 141 3043 21,7 105,9 12,72 597

z toho město Tachov 8 172 7 194 7 140 7 141 29 647 65 1514 22,3 48,90 13,23 360

Tab. č. 5:
Mateřské školy
zřizované obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností

Poř. č. Mateřská škola
Počet
tříd

Počet
zapsaných

dě t í

Průměr
dě t í  ve

třídě

Celodenní
docházka
ve tř ídě

Omezená
docházka
ve třídě

Přepočtený
počet

uč i telů

Průměr  dě t í  na
1 uč i tele Počet dětí

seSVP

1. Bor, Borská ulice 3 66 22,0 66 5,80 11,38 1

2, Bor, Školní ulice OP 3 63 21,0 63 5,80 10,86

3. Chodsky Újezd 2 38 19,0 38 4,00 9,50 1

4. Lom 3 66 22,0 66 6,00 11,00 1

5. Planá, Havlíčkova 4 90 22,5 90 9,00 10,00 1

6. Planá, Smetanova OP 5 101 20,2 101 9,00 11,22 4

7. Přimda 2 44 22,0 44 4,20 10,48 5

8. Rozvadov 2 22 11,0 22 3,60 6,11 2

9. Stráž 3 65 21,7 65 5,30 12,26 4

10. Studánka 1 25 25,0 25 2,20 11,36 0

11. Tachov, P. Velikého 3 69 23,0 69 7,10 9,72 4

12. Tachov. Sadová 2 42 21,0 42 3,90 10,77 1

13. Tachov. Stadtrodská 5 119 23,8 119 10,80 11,02 31

14. Tachov, Tyršova 3 69 23,0 69 6,40 10,78 3

15. Tachov, Pošumavská 4 93 23,3 93 8,30 11,20 16

16. Tisová 1 18 18,0 18 2,40 7,50 1

Celkem 46 990 23,0 990 93,80 10,55 75

z toho město Tachov 17 392 23,1 392 36,50 10,74 55



Tab. č. 6:
Mateřské školy integrované se základní školou
zřizované obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností

Poř. č. Mateřská škola Počet tříd
Počet

zapsaných
dětí

Průměr
dětí ve

třídě

Celodenní
docházka ve

třídě

Omezená
docházka
ve třídě

Přepočtený
počet

učitelů

Průměr dětí
na 1 učitele Počet dětí

se SVP

1. Halže 2 38 19,0 38 - 4,00 9,50 1

2. Hošťka 1 13 13,0 13 - 1,40 9,29 1

3. Chodova Planá 3 52 17,3 52 - 5,70 9,12 0

4. Lesná 1 13 13,0 13 - 1,50 8,67 0

5. Staré Sedliště 2 44 22,0 44 - 4,00 11,00 2

Celkem 9 160 17,78 160 ■ 16,60 9,64 4

z toho město Tachov - - - - - -

Tab. č. 8:
Školní družiny př i  základních školách 1. - 5. ročník
zřizovaných obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností

Poř. č. Základní škola Počet
oddělení

Počet
žáků

Průměr
žáků

v oddělení

Počet
vychovatelů

Přepočtený
počet

vychovatelů

0 žáků na 1
vychovatele

1. Halže 2 41 20,5 3 2,00 20,50

2. Hošťka 1 6 6 1 0,30 20,00

3. Chodová Planá 2 50 25 2 1,80 27,78

4. Lesná 1 12 12 1 0,70 17,14

5. Rozvadov 1 18 18 1 0,90 20,00

Celkem 7 127 18,14 8 5,70 22,28

z toho město Tachov - - - - - -

Tab. č. 9:
Školní družiny p ř i  základních školách 1. - 9. ročník
zřizovaných obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností

Poř. č. Základní škola Počet
oddělení

Počet
žáků

Průměr
žáků

v oddělení

Počet
vychovatelů

Přepočtený
počet

vychovatelů

0 žáků na 1
vychovatele

1. Bor 5 144 28,80 5 3,40 42,35

2. Planá, Na Valech 2 47 23,50 4 1,80 26,11

3. Planá, Školní 3 89 29,67 3 1,90 46,82

4. Přimda 3 79 26,33 3 2,30 34,35

5. Staré Sedliště 2 36 18,00 2 1,60 22,50

6. Stráž 3 66 22,00 3 2,10 31,43

7. Tachov, Hornická 5 150 30,00 5 4,30 34,88

8. Tachov, Kostelní 2 37 18,50 2 1,60 23,12

9. Tachov, Zárečná 5 150 30,00 5 4,40 34,09

Celkem 30 798 25,77 32 23,40 34,36

z toho město Tachov 12 337 28,08 12 10,30 32,72



Tab. č. 10:
Zažízení školního stravování při školách zřizovaných obcemi
ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností stav k 31.10.2024

Poř.
č.

Školní jídelna Počet
dětí
MŠ

Počet žáků
ZŠ

Celkem
dětí a

žáků

Počet
dospělých

školství

Ostatní
pravidelně
stravovaní

Celkem
všech

strávníků
Počet

zaměst.

Přepočt.
počet

zaměst.

Průměr, počet
odebraných

jídel na 1 zam.
ŠJ

1. MŠ Bor, Borská 66 0 66 15 0 81 5 3,30 24,55

2. MŠ Bor, Školní - výdejna 63 0 63 7 0 70 1 0,80 87,50

3. MŠ Chodský Újezd 38 0 38 11 43 92 3 2,60 35,38

4. MŠ Lom 67 0 67 12 0 79 3 2,50 31,60

5. MŠ Planá, Havlíčkova 89 0 89 13 0 102 3 2,50 40,80

6. MŠ Planá, Smetanova 101 0 101 17 0 118 3 2,50 47,20

7. MŠ Přimda 44 0 44 8 0 52 2 1,20 43,33

8. MŠ Rozvadov 22 18 40 15 11 66 3 2,30 28,70

9. MŠ Stráž 65 0 65 11 0 76 3 2,40 31,67

10. MŠ Studánka 25 0 25 4 0 29 1 1,00 29,00

11. MŠ Tachov, P.V. 69 0 69 12 0 81 3 2,40 33,75

12. MŠ Tachov, Sadová 42 0 42 7 35 84 2 1,30 64,62

13. MŠ Tachov Stadtrodská 119 0 119 23 0 142 4 3,40 41,76

14. MŠ Tachov, Tyršova 69 0 69 11 0 80 3 2,10 38,10

15. MŠ Tachov, Pošumavská 93 0 93 16 0 109 3 2,60 41,92

16. MŠ Tisová 18 0 18 4 0 22 2 1,00 22,00

17. Integrovaná Halže 37 52 89 16 0 105 4 2,50 42,00

18. Integrovaná Hošťka 13 8 21 7 28 56 1 1,20 46,67

19. Integrovaná Ch. Planá 54 79 133 22 6 161 4 3,50 46,00

20. Integrovaná Lesná 11 13 24 9 0 33 1 1,00 33,00

21. Integrované St. Sedliště 44 71 115 25 0 140 4 3,30 42,42

22. ZŠ Bor 0 363 363 62 38 463 6 6,00 77,17

23. ZŠ Planá, náměstí 0 413 413 60 58 531 6 6,00 88,50

24. ZŠ Přimda 0 187 187 32 30 249 4 4,00 62,25

25. ZŠ Stráž 0 123 123 28 120 271 3 2,70 100,37

26. ZŠ Tachov, Zárečná 0 569 569 74 237 880 8 8,00 110,00

Celkem 1 149 1896 3 045 521 606 4172 85 72,10 57,86

í toho město Tachov 392 569 961 143 272 1376 23 19,80 69,49



Tab. č. 11:
Školy v přírodě a lyžařské kurzy
realizované obecními školami ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností

Škola

Zotavovací pobyty Lyžařské kurzy Plavecké kurzy
Počet

vyslaných
žáků Počet dnů

Počet
vyslaných

žáků Počet dnů
Počet žáků

Bor 0 0 30 210 0

Planá náměstí 0 0 27 162 0

Planá Valy 0 0 0 0 138

Přimda 0 0 21 147 34

Staré Sedliště 0 0 0 0 26

Stráž 0 0 0 0 29

Tachov, Hornická 0 0 100 500 153

Tachov, Kostelní 0 0 30 150 36

Tachov, Zárečná 152 608 121 605 155

Halže 0 0 0 0 25

Hošťka 0 0 0 0 0

Chodová Planá 41 205 0 0 41

Lesná 0 0 0 0 5

Rozvadov 0 0 14 70 16

Celkem 193 813 343 1844 658

z toho město Tachov 152 608 251 1255 344

Plavecké kurzy

MŠ počet dětí

Bor 0

Lom 20

Planá 40

Přimda 0

Rozvadov 0

Stráž 0

Studánka 0

Tc, P.Velikého 48

Tc, Sadová 21

Tc, Stadtrodská 38

Tc, Tyršova 40

Tc, Pošumavská 48

Tisová 0

Ch. Újezd 20

Celkem 275

z toho Tachov 195

Tab. č. 12:
individuálně integrovaní žáci a děti podle druhu postižení
ve školách zřizovaných obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností

Druh postižení Počet žáků v ZŠ Počet dětí v MŠ

Mentálně postižení 23 0

Sluchově postižení 0 0

Zrakově postižení 3 0

Se závažnými vadami řeči 23 16

Tělesně postižení 9 5

5 více vadami 15 3

Se závažnými poruchami učení 46 0

Se závažnými poruchami chování 57 3

Autisté 4 1

Celkem 180 28

z toho město Tachov 76 12



Tab. č. 13:
Třídy pro žáky a dě t i  se zdravotním postižením
ve školách zřizovaných obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností
k 30.9.2024 nejsou

Žáci a děti se speciálními vzdělávacími
potřebami (SVP)

ZŠ z toho Tachov MŠ z toho Tachov

počet žáků počet dětí

Celkem 624 360 79 55

z toho: se zdravot, postižením 366 150 28 12

s jiným zdrav, znevýhodněním 137 52 11 4

Odlišné kulturní a život, podmínky 105 78 42 40

Nadaní 2 2 0 0

S přiznaným podpůr. opatřením
s kódem NFN 161 37 30 12

Tab. č. 15:
Přestupky na úseku školství za školní rok 2023/2024

Základní škola Počet přestupků
Zameškané hodiny

celkem neomluvené

ZŠ Planá 6 704 235

ZŠ Staré Sedliště 1 88 42
Tachov, Hornická 2 454 78

SŽŠ Planá 1 356 68

Celkem 10 1602 423

z toho Tachov (zřizovatel) 2 454 78



Dět i a žáci se spec, vzděl. potřebami stav k 30.9.2024
Tachov

A B C PO ZP JZZ

1 MŠ  Tc, P.V. 2 1 1 2

2 MŠ Tc, Sadová 1 1

3 MŠ  Tc, Tyrš. 2 3

4 MŠ Tc, Stadtr. 27 4 4

5 MŠ  Tc, Pošum. 11 4 4 1

6 ZŠ Tc, H 24 3 30 20 58 21

7 ZŠ Tc, K 1 9 3 14 33 12

8 ZŠ Tc, Z 3 5 23 59 19

celkem 66 17 35 69 162 56

A odlišné kulturní prostředí, malé znalosti kultury české společnosti, omezené znalosti vyučovacího jazyka včetně užívání jiného než vyučovacího jazyka

B žáci, jejichž spec, vzděl. potřeby vyplývají zejména z jiných životních podmínek v rodině žáka, obvykle se jedná o dlouhodobě se vyskytující životní okolnosti,

např. sociální vyloučení, výraznou chudobou nebo jiné

C žáci, jejichž SVP vyplývají z kombinace více faktorů (např. příslušníci etnických menšin), pokud se v rodině nehovoří vyučovacím jazykem,

platí odlišná kulturní pravidla a rodina je sociálně vyloučena

PO s přiznaným podpůrným opatřením

ZP se zdravot, postižením

JZZ jiné zdravot, znevýhodnění



Vývoj počtu přestupků od roku 2016/2017

2023/2024 2022/2023 2021/2022 2020/2021 2019/2020 2018/2019 2017/2018 2016/2017 Celkem
Bor 1 1 1 1 1 5
Planá 6 3 1 1 1 1 13
Přimda 1 1 2
Stráž 1 3 4
St. Sed liště 1 1 2
Tc, H 2 1 1 1 1 6
Tc, K 1 1 2 3 7
Tc, Z 2 3 3 2 2 12
Tc, PJilem. 2 1 1 4
M.L. (Tc) 1 1
SŽŠ Planá 1 1
CELKEM 10 9 5 6 6 3 5 13 57

Počet zameškaných hodin

2023/2024 2022/2023 2021/2022 2020/2021 2019/2020 2018/2019 2017/2018 2016/2017 Celkem
Bor 190 37 267 332 114 940
Planá 704 511 25 174 47 128 1589
Přimda 229 303 532
Stráž 26 242 268
St. Sed liště 88 212 300
Tc, H 454 118 614 170 75 1431
Tc, K 113 194 524 185 1016
Tc, Z 313 523 325 491 192 1844
Tc, PJilem, 529 245 549 1323
M.L  (Tc) 257 257
SŽŠ Planá 356 356
CELKEM 1602 1492 831 632 1758 790 1255 1496 9856



Tab. č. 14:
Personální zabezpečení školního roku 2024/2025 stav k 30.9.2024

průměr, evid. počet zaměstnanců, přepočtený počet

Škola

Pedagogičtí
pracovníci
(Ř; vých.

por.; AP; ) ŠD

Ostatní
pracovníci
provozní ŠJ

Celkem

1 Bor 50,50 3,45 6,85 5,62 66,42
2 Halže 6,16 1,06 0,83 0,00 8,05
3 Hošťka 2,05 0,29 0,49 0,00 2,83
4 Chodové Planá 9,31 1,77 2,85 0,00 13,93
5 Lesná 2,73 0,47 1,14 0,00 4,34
6 Planá 59,49 3,65 11,96 5,57 80,67
7 Přimda 17,07 2,32 4,50 4,15 28,04
8 Rozvadov 4,03 1,00 0,63 0,00 5,66
9 Staré Sedliště 18,50 2,04 3,89 0,00 24,43

10 Stráž 21,83 2,04 3,38 2,46 29,71
11 Tachov, Hornická 47,09 4,25 10,33 0,00 61,67
12 Tachov, Kostelní 19,57 1,55 3,78 0,00 24,90
13 Tachov, Zárečná 50,93 4,38 9,39 6,54 71,24

CELKEM ZŠ 309,26 28,27 60,02 24,34 421,89

DDM Planá 1,00 0,32 1,32

1 Bor 13,33 0 3,98 3,53 20,84
2 Halže 4,36 0 0,97 2,53 7,86
3 Hošťka 1,41 0 0,00 1,07 2,48
4 Chodský Újezd 4,11 0 0,92 1,97 7,00
5 Chodové Planá 6,23 0 1,10 4,86 12,19
6 Lesná 1,59 0 0,75 0,89 3,23
7 Lom 5,90 0 1,89 2,53 10,32
8 Planá 20,74 0 4,42 5,00 30,16
9 Přimda 5,31 0 1,01 1,20 7,52

10 Rozvadov 4,24 0 0,50 1,54 6,28
11 Staré Sedliště 4,00 0 0,76 3,62 8,38
12 Stráž 8,05 0 1,04 2,32 11,41
13 Studánka 2,29 0 0,25 0,95 3,49
14 Tachov, P. Velikého 6,50 0 1,25 2,13 9,88
15 Tachov, Pošumavská 9,22 0 2,00 2,34 13,56
16 Tachov, Sadová 4,24 0 0,52 1,19 5,95
17 Tachov, Stadtrodská 13,61 0 3,21 3,45 20,27
18 Tachov, Tyršova 7,43 0 1,14 1,90 10,47
19 Tisová 2,62 0 0,30 1,13 4,05

CELKEM MŠ 125,18 0 26,01 44,15 195,34

CELKEM ZŠ + MŠ+DDM 435,44 28,27 86,35 68,49 618,55



Děti a žáci podle státního občanství k 30.9.2024

MŠ Slovensko Vietnam Polsko Německo Mongolsko Sýrie Ukrajina Bulharsko Rusko Maďarsko Moldavsko CELKEM
1 Bor, Borská 4 2 6
2 Bor, Školní 10 1 11
3 Lom 1 1
4 Planá, Havlíčkova 1 2 3
5 Planá, Smetanova 2 1 3 1 5 1 13
6 Přimda 7 1 8
7 Rozvadov 1 1
8 Stráž 1 1
9 Studánka 1 1

10 Tachov, Sadová 1 10 1 12
11 Tachov, Stadtrodská 1 17 3 1 27
12 Tachov, P. Velikého 11 3 14
13 Tachov, Tyršova 1 2 1 1 6
14 Tachov, Pošumavská 1 1 5 5 12
15 Tisová 1 1 2
16 Chodsky Újezd 1 1
17 Staré Sedliště 3 3
18 Halže 2 2
19 Hošťka 1 1
20 Chodová Planá 2 2
21 Lesná

CELKEM MŠ 6 30 3 1 5 1 66 11 1 1 2 127

ZŠ Slovensko Vietnam Polsko Německo Mongolsko Francie Ukrajina Bulharsko Rumunsko Moldavsko Spojené státy Itálie Sýrie Maďarsko Rakousko Chorvatsko CELKEM
1 Bor 5 29 1 34 69
2 Planá, Valy 6 1 23 1 1 1 33
3 Planá, náměstí 1 3 26 31
4 Přimda 4 27 1 11 43
5 Stráž 2 2 4
6 Tachov, Hornická 10 2 2 3 2 66 1 1 1 1 89
7 Tachov, Kostelní 6 7 4 49 12 2 1 1 82
8 Tachov. Zárečná 14 19 13 97 6 2 2 1 154
9 Halže 1 13 14

10 Hošťka 2 2
11 Chodová Planá 3 10 13
12 Lesná 0
13 Rozvadov 2 2
14 Staré Sedliště 2 1 17 20

CELKEM ZŠ 42 96 5 3 23 2 348 22 3 4 1 1 1 3 1 1 556



Aktualizovaný stav dětí v MŠ a žáků v ZŠ zřizovaných Městem Tachov - ke dni 30. 9. 2024

Základní škola počet tříd celkem počet žáků celkem
žáků

0 žáků
na třídu

rozdíl oproti
30.09.2023

I. třída
počet

dojíždí
početI. st. II. st. I. st. II. st.

Tachov, Hornická 15 12 27 344 266 610 22,59 -25 70 196

Tachov, Kostelní 5 6 11 112 112 224 20,36 7 21 54

Tachov, Zárečná 16 11 27 411 269 680 25,19 5 84 230

celkem 36 29 65 867 647 1514 22,71 -13 175 480

počet UA
vál. konflikt

zbývající
počet ciz.

celkem
cizinců

31 58 89

39 32 71

97 57 154

167 147 314

cizinců v ZŠz celkového počtu žáků v TC: počet UA - válečný konflikt: 167 zbývající počet cizinců: 147 celkem TC: 314

Mateřská škola počet

tříd

počet

dětí

0 dětí

na třídu

rozdíl oproti

30.09.2023

předškoláci

počet

dojíždí

počet

počet UA

vál. konflikt

zbývající

počet ciz.

celkem

cizinců

Tachov, P.Velikého 3 69 23,00 -3 27 6 4 9 13

Tachov, Sadová 2 42 21,00 0 14 2 3 8 11

Tachov, Stadtrodská 5 120 24,00 -6 57 5 6 21 27

Tachov, Tyršova 3 69 23,00 -3 26 7 0 6 6

Tachov, Pošumavská 4 93 23.25 -3 30 9 2 9 11

celkem 17 393 22.85 -15 154 29 15 53 68
Jesle- dětské skupiny 2 30 15,00

celkem cizinců v MŠ TC: 68z celkového počtu dětí v TC: počet UA - válečný konflikt: 15 zbývající počet cizinců: 53

Zpracoval OŠ z podkladů ředitelů škol



Personální zabezpečení školního roku 2024/ 2025 na školách
k 30. 9. 2024

Mateřská škola pedagogičtí pracovnici + ostatní pracovníci důchodci
celkem nekv. přepočtení přep.nekv celkem přepočtení celkem

Pošumavská 11 0 9,90 0,00 7,00 5,34 2
P. Velikého 8 0 7,08 0,00 6,00 3,78 1+2 inval.

Sadová 6 2 4,44 0,90 3,00 1,80 0
Stadtrodská 17 1 15,20 0,05 7,00 6,21 3

Tyršova 8 0 7,40 0,00 4,00 3,13 1
CELKEM 50 3 44,02 0,95 27,00 20,26 9

pedagog/asUA
počet

0/0
0/0
0/0
0/0
0/0
0/0

Základní škola pedagogičtí pracovníci + ostatní pracovníci důchodci pedagog/as UA
počet

1 /  1
0/0
0 /1
1 /2

celkem nekv. přepočtení přep.nekv. celkem přepočtení celkem
Hornická 59 0 52,09 0,00 11 9,25 7
Kostelní 26 7 21,00 6,00 4 4,00 2
Zárečná 61 4 53,56 4,00 19 18,13 14
CELKEM 146 11 126,65 10,00 34 31,38 23

TACHOV pedagogičtí pracovníci + ostatní pracovníci důchodci
celkem nekv. přepočtení přep.nekv. celkem přepočtení celkem

Mateřské školy + jesle 56 3 46,02 0,95 30 22,21 9
Základní školy 146 11 126,65 10 34 31,38 23

CELKEM 202 14 172,67 10,95 64 53,59 32

DS/ Jesle MŠ Sadová
vychovatelky přepoč. ostatní přepoč.
____? ____ o 6 0 3 1,95 o

+ počty pedagogických pracovníků zahrnují učitele, vedení škol, asistenty pedagoga, vychovatelky školních družin

Z podkladů ředitelů škol zpracoval OŠ



Vývoj počtu dětí v MS v Tachove od roku 2013
Mateřská škola 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Tyršova 74 74 74 75 75 72 72 72 72 74 73 69
P. Velikého 75 75 75 75 75 75 72 72 71 73 72 69
Stadtrodská 122 122 122 119 122 122 120 120 120 126 126 119

Sadová 40 40 40 40 40 40 40 40 40 42 42 42
Pošumavská 100 100 100 100 97 96 97 95 96 100 94 93

Celkem 411 411 411 409 409 405 401 399 399 415 407 392

Tyršova

■ P. Velikého

■ Stadtrodská

■ Sadová

■ Pošumavská

■ Celkem

Tabulka č. 7a



Vývoj počtu žáků v ZŠ v Tachove od roku 2013
Základní škola 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Hornická 613 641 681 683 692 688 681 666 642 681 635 610

Kostelní 238 212 197 210 203 208 232 232 TX1 241 217 224

Zárečná 481 479 487 513 519 549 563 595 604 669 675 680

Celkem 1332 1332 1365 1406 1414 1445 1476 1493 1473 1591 1527 1514

Tabulka č. 7b



Vývoj počtu dětí v MS - ORP Tachov od roku 2013
MŠ 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Bor Borská ul. 82 82 82 82 82 67 65 71 70 69 66 66
Bor Školní uL OP 69 69 69 69 69 64 63 63 64 63 64 63
Halže 37 38 41 38 34 30 36 38 38 36 34 38
Hošťka 14 20 21 21 22 14 20 19 17 19 9 13
Chodova Planá 58 59 57 54 52 48 52 55 65 67 60 52
Chodský Újezd 21 21 23 17 16 22 23 22 33 37 33 38
Lesná 13 11 15 15 19 17 14 16 16 14 14 13
Lom 48 51 42 45 47 46 62 65 71 71 71 66
Planá, Havlíčkova 100 100 100 94 88 94 89 83 84 92 92 90
Planá, Smetanova OP 109 103 115 99 91 96 89 92 90 104 96 101
Přimda 46 46 46 44 46 46 46 46 46 46 45 44
Rozvadov 22 24 25 25 24 24 26 27 26 24 22 22
Staré Sed liště 41 46 37 41 31 32 34 35 37 45 41 44
Stráž 46 49 53 47 39 42 49 48 47 46 64 65
Studánka 25 25 25 22 23 24 25 25 25 25 25 25
Tachov, P.Velikého 75 75 75 75 75 75 72 72 71 73 72 69
Tachov, Pošumavská 100 100 100 100 97 96 97 95 96 100 94 93
Tachov, Sadová 40 40 40 40 40 40 40 40 40 42 42 42
Tachov, Stadtrodská 122 122 121 119 122 122 120 120 120 126 126 119
Tachov, Tyršova 74 74 74 75 75 72 72 72 72 74 73 69
Tisová 20 21 18 15 16 20 16 17 15 19 17 18
CELKEM 1162 1176 1179 1137 1108 1091 1110 1121 1143 1192 1160 1150

Tabulka č. 7c



Vývoj počtu žáků v ZŠ - ORP Tachov od roku 2013
ZŠ 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Bor 341 351 367 396 410 421 425 419 406 440 436 411
Halže 40 46 41 36 27 25 24 24 31 42 47 55
Hošťka 12 14 12 15 14 17 5 8 13 16 8 8
Chodové Planá 78 79 86 84 93 95 92 94 85 93 89 107
Lesná 11 9 12 10 10 8 8 7 9 10 13 13
Planá, náměstí 559 579 246 252 239 254 283 290 295 329 305 297
Planá, Valy 0 0 332 352 376 364 340 350 345 334 350 359
Přimda 146 152 174 185 185 189 181 186 177 196 192 198
Rozvadov 18 23 23 20 23 25 22 18 23 18 16 18
Staré Sedliště 135 141 139 139 150 147 144 147 139 145 138 126
Stráž 113 118 115 126 124 130 137 134 132 152 138 138
Tachov, Hornická 613 641 681 683 692 688 681 666 642 681 635 610
Tachov, Kostelní 238 212 197 210 203 208 232 232 227 241 217 224
Tachov, Zárečná 481 479 487 513 519 549 563 595 604 669 675 680
CELKEM 2 785 2844 2917 3021 3065 3120 3137 3170 3128 3366 3259 3244

Tabulka č. 7d



Vývoj počtu žáků v prvních třídách - "prvňáčku" - na ZŠ v Tachově od roku 2000
Základní Škola 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
HORNICKÁ 70 83 90 86 81 75 75 65 65 62 69 73 70
KOSTELNÍ 14 23 25 14 23 22 20 27 26 16 26 25 21
ZÁREČNÁ 61 60 62 61 80 54 71 64 68 74 88 79 84
CELKEM 145 166 177 161 184 151 166 156 159 152 183 177 175

změna oproti předchoz. roku 21 11 -16 23 -33 15 -10 4 -7 31 -6 -2

■ HORNICKÁ

KOSTELNÍ

■ ZÁREČNÁ

■ CELKEM

■ změna oprot i  předchoz. roku

Tabulka č. 7e



Vývoj počtu žáků v prvních třídách - prvňáčku - na ZS v ORP od roku 2012
zš 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Bor 40 51 56 53 55 51 51 40 43 37 51 48 47

Halže 9 8 10 4 5 5 5 4 5 7 18 12 12

Hošťka 2 3 3 3 4 7 7 0 2 8 6 1 1

Chodová Planá 16 21 21 16 18 17 24 13 19 15 25 24 26

Lesná 5 0 2 4 2 4 1 3 1 3 2 3 3

Planá, náměstí 65 79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Planá, Valy 0 0 83 67 79 83 64 62 70 74 59 83 80

Přimda 24 21 19 25 18 22 19 11 18 16 23 26 21

Rozvadov 5 8 6 4 6 9 6 4 2 7 4 4 6

Staré Sedliště 20 21 20 20 16 21 13 9 17 9 11 22 16

Stráž 12 20 18 11 19 13 13 21 12 15 19 14 19

Tachov, Hornická 70 83 90 86 81 75 75 65 65 62 69 73 70

Tachov, Kostelní 14 23 25 14 20 22 20 27 26 16 26 25 21

Tachov, Zárečná 61 60 62 61 78 54 71 64 68 74 88 79 84

CELKEM 343 398 415 368 401 383 369 323 348 343 401 414 406

změna oprot i  předchoz.roku 55 17 -47 33 -18 -14 -46 25 -5 58 13 -8

Tabulka č. 7f



Vývoj počtu dětí, žáků, studentů, unikátních členů zájmových útvarů
ve školách zřizovaných Plzeňským krajem

Školské zařízení 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

DDM Mraveniště počet u. členů ZÚ 1367 1372 1224 1196 1199 885 1155 802 821 946

Gymnázium počet studentů 186 171 171 174 202 177 193 209 240 259

SPŠ Světce počet studentů 269 296 280 243 233 240 258 275 293 312

ZUŠ počet žáků 866 850 831 784 794 692 634 664 668 674

ZŠ P. Jilemnického počet žáků 66 55 47 56 60 73 71 73 65 60

Dětský domov počet dětí 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32

MŠ Slovenská počet dětí 16 14 8 11 23 17 18 22 18 19

CELKEM 2802 2790 2593 2496 2543 2116 2361 2077 2137 2302

■ DDM Mraveniště

Gymnázium

■ SPŠ Světce

■ ZUŠ

■ ZŠ P. Jilemnického

■ Dětský domov

MŠ Slovenská

■ CELKEM

Tabulka č. 7g



Poznámky

OBSAH

Úvod/ Organizace školního roku 2024/2025/ Školy v Tachově/ Mapa/ Seznam a adresář škol
zřizovaných městem Tachov, zřizovaných Plzeňským krajem, se sídlem ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností

Tab. č. 1: Přehled počtu obecních škol a školských zařízení ve správním obvodu obce Tachov
s rozšířenou působností
Tab. č. 2: Přehled počtu obecních škol a školských zařízení zřizovaných městem Tachov
Tab. č. 3: ZŠ 1. - 5. ročník zřizované obcemi ve správním obvodu obce Tachov
Tab. č. 4a: ZŠ 1. - 9. ročník zřizované obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou
působností (údaje pro 1. - 5. ročník)
Tab. č. 4b: ZŠ 1. -9. ročník zřizované obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou
působností (údaje pro 6. - 9. ročník)
Tab. č. 5: Mateřské školy zřizované obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou
působností
Tab. č. 6: Mateřské školy integrované se základní školou ve správním obvodu obce Tachov
s rozšířenou působností
Tab. č. 8: Školní družiny př i ZŠ 1. - 5. ročník zřizovaných obcemi ve správním obvodu obce Tachov
s rozšířenou působností
Tab. č. 9: Školní družiny a školní kluby př i základních školách 1. -9. ročník zřizovaných obcemi ve
správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností
Tab. č. 10: Zařízení školního stravování při školách zřizovaných obcemi ve správním obvodu obce
Tachov s rozšířenou působností
Tab. č. 11: Školy v přírodě a lyžařské kurzy realizované obecními školami ve správním obvodu
obce Tachov s rozšířenou působností
Tab. č. 12: Individuálně integrovaní žáci a děti podle druhu zdravotního postižení ve školách
zřizovaných obcemi ve správním obvodu obce Tachov s rozšířenou působností
Tab. č. 13: Třídy pro žáky se zdravotním postižením ve školách zřizovaných obcemi ve správním
obvodu obce Tachov s rozšířenou působností/ Děti a žáci se spec. vz. potřebami - Tachov
Tab. č. 15: Přestupky na úseku školství za školní rok 2023/2024/ Vývoj přestupků
Tab. č. 14: Personální zabezpečení školního roku v ORP

Děti, žáci - cizinci na školách v ORP Tachov
Stav dětí v MŠ a žáků v ZŠ na školách zřizovaných městem Tachov - k 30. 9.
Personální zabezpečení na školách v Tachově zřizovaných městem Tachov - k 30. 9.

Tab. č.7 a, b, c, d, e, f, g: Vývoj počtu dětí, žáků, studentů v Tachově, v ORP, ve školách
zřizovaných Plzeňským krajem, vývoj počtu žáků v prvních třídách v Tachově, v ORP

Zpracoval:
Odbor školství a památkové péče
Městský úřad Tachov Vydal: OŠPP MěÚ Tachov
Mgr. J. Kožnar, Ing. A. Mrázková, A. Smolová Nákladem: 7 kusů

Publikaci „Školství v obvodu obce Tachov s rozšířenou působností ve Školním roce 2024 - 2025" najdete i v elektronické podobě na
http://www.tachov-mesto.cz (sekce, Školy a školská zařízení již od školního roku 2008 - 2009)


